

PRO BODAFORS

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2019

Styrelsen för Bodafors PRO får härmed avge följande redovisning av föreningens verksamhet för år 2019.

Vid årsskiftet 2018/2019 var vi 201 medlemmar i PRO Bodafors.

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande:	Meta Boëthius
Vice ordförande:	Pelle Söderlund
Kassör:	Gösta Palmér/Erwin Ruff
Vice kassör:	Vakant
Sekreterare:	Britt-Marie Dahlqvist
Vice sekreterare:	Carin Kjellander-Johansson
Övriga ledamöter:	Gunilla Knutsson Christina Borefur Eva Kilén Monica Olofsson Ingegerd Nilsson Christer Eriksson

Studieorganisatör:	Monica Olofsson
Lotteriansvarig:	Gösta Palmér/Christer Eriksson

Två styrelseledamöter har avlidit under året: Gösta Palmér och Carin Kjellander-Johansson

Revisorer:	Maj-Lis Martinsson Britt Almqvist
Revisorssuppleanter:	Kjell Kilmo Åke Rosengren

Valberedning: Johnny Nilsson
Ulla Bergström
Monika Myrberg Dahlgren

Representation och kommittéer

Kontaktombud i ABF: Gösta Palmér/Monica Olofsson

Samorganisationen

I Nässjö: Meta Boëthius, Gösta Palmér och Pelle Söderlund

Jönköpings PRO-

-distrikt: Meta Boëthius, ersättare Pelle Söderlund

KPR: Meta Boëthius (utses av Nässjö Samorganisation)

Bank (HB): Gösta Palmér/Erwin Ruff

Trädgårdsarbetare: Johnny Nilsson
Per Blomkvist/Nonne Knutsson
Stig Martinsson

Städgrupper: Lillemor Olsson - Christina Borefur, Britt-Marie
Dahlqvist - Maj-Lis Martinsson, Ulla Knutsson -
Moncia Axelsson, Ingegerd Nilsson - Monica
Olofsson

Lotterier vid: Gunvor Grahn och Ulla Bergström
Månadsmöten

Servering: Christina Borefur, Ulla Knutsson,

Uppvaktningar: Christina Borefur, Gunilla Knutsson

Postutdelare: Monica Olofsson, Ulla Bergström, Mebel Sandstedt,
Pelle Söderlund, Britt-Marie Dahlqvist, Jörn Jensen
och Grete Rydbjerg

Under året har tre kommittéer varit ansvariga för respektive område:

Festkommitté: Christina Borefur och Eva Kilén

Resekommitté: Ingegerd Nilsson och Pelle Söderlund

Studiekommitté: Gösta Palmér, respektive Monica Olofsson

Övriga medlemmar m.fl., som hjälpt till i olika sammanhang (Cirkelledare, Bodaforsdagen, fester, m.m.):

Anders Hansen
Birgitta Fransson
Birgitta Mörberg
Rolf Hägg
Maj SELLERING
Sture Sandstedt
Lillemor Forsberg
Britt-Marie Eriksson

UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETSPLANEN FÖR 2019

Styrelsen

Mål:

Styrelsen ska ha minst 10 (tio) ordinarie sammanträden under året.

Uppföljning:

Styrelsen har haft 11 ordinarie sammanträden under året.

Mål:

Styrelsen ska under året öka antalet medlemmar att aktivt delta i det produktiva arbetet, t.ex. anordnade av fester, resor, kurser, skötsel av PRO-Gården.

Styrelsen ska aktivt följa och stödja arbetet i utsedda kommittéer.

Styrelsen ska alltid stödja, uppmuntra och lyssna till alla medlemmar. Alla medlemmars synpunkter ska tas tillvara.

Uppföljning:

Verksamheten har utvecklats under året. Fler medlemmar deltar t.ex. PRO-gårdens skötsel, underhåll, städning etc. Kommittéerna med ansvar för fester och resor har varit mycket aktiva.

Medlemmar har för övrigt alltid möjlighet att kommunicera med styrelsen, vilket förekommit då och då.

Under ett Månadsmöte under hösten har alla medlemmar inbjudits att delta i verksamhetsplaneringen för år 2020. Medlemmarnas synpunkter och önskemål präglar nu verksamhetsplanen för 2020.

Medlemmar

Mål:

Antalet medlemmar ska under år 2019 öka med minst 10 medlemmar. Det är alla medlemmars uppgift att bidra till att målet uppfylls.

Uppföljning:

Under året har medlemsantalet ökat med 17 personer (brutto). 12 medlemmar har dock lämnat föreningen (avlidit, flyttat, ej betalat medlemsavgift eller sagt upp medlemskap). Målet har m.a.o. uppnåtts. I styrelsen förs en ständig diskussion om att inspirera fler seniorer att bli PRO-medlemmar.

Samverkan i Bodafors**Mål:**

Pensionärernas behov och rättigheter i Bodafors ska i alla sammanhang uppmärksammas. PRO Bodafors ska aktivt delta i den offentliga debatten för att tillvara medlemmarnas behov och önskemål.

PRO Bodafors ska samverka med andra lokala organisationer i Bodafors för att på så sätt öka trivseln i samhället och genom samverkan påverka politiker i kommunen med syfte att stärka pensionärernas rättigheter i samhället.

Uppföljning:

PRO Bodafors har under året samverkat med "Bodaforsdagen" (aktivt och med sponsring) och med Konstföreningen i olika researrangemang, samt med Grimmen och Bok om el.ljusspår.

Medlems-/månadsmöten**Mål:**

Styrelsen ska anordna fem (5) medlemsmöten under våren – inklusive årsmöte – och fyra (4) medlemsmöten under hösten: "Månadsmöten".

Uppföljning

Månadsmöte den 22 januari med Lars-Gunnar Flink som bl.a. sjöng Dan Andersson.

Årsmöte den 19 februari med underhållning av Bengt Knutsson.

Månadsmöte den 19 mars med Dr. Erik Erichsen som berättade om sitt arbete som läkare i Etiopien.

Månadsmöte den 23 april med säsongens mode från Seniorshopen från Jönköping.

Månadsmöte den 21 med Emil Landström.

Månadsmöte den 20 augusti: Medlemsaktion, med gott resultat som lades till kassan.

Månadsmöte den 24 september med Inge Bengtsson i Korsberga.

Månadsmöte den 22 oktober: Planeringsmöte för PRO Bodafors – verksamheten 2020.

Höstmöte den 20 november: Höstmötesförhandlingar, val av kassör och underhållning av PRO-kören i Forserum.

Målet är därmed uppnått. Ansvariga för innehåll i Månadsmöten har varit Monica Olofsson och Meta Boëthius.

Resor och utflykter**Mål:**

Resekommittén ska anordna minst två (2) dagsresor med buss under våren 2019 och två (2) dagsresor med buss under hösten 2019.

Styrelsen/Resekommittén ska anordna minst två (2) utflykter i närområdet (med t.ex. samåkning bil) under våren 2019 och lika många under hösten 2019. Till exempel "Gökotta", fågelskådning, svamputflykt.

Uppföljning, heldags- eller flerdagsresor:

Den 14 maj, resa till Borås; Textilmuseet och Abecita Art museum.

Den 17-19 juni; Landskapet Blekinge.

Den 17-18 september, Resa till Karlstad, Lars Lerin, Gustaf Fröding m.m.

Den 19-11 december, Julbordsresa med Birka Cruises och JoRo-buss.

Uppföljning, resmål i närheten:

Den 12 februari, resa till A6 i Jönköping.

Den 12 mars, Eksjö fika och Eksjö museum.

Den 10 april, chokladprovning hos Alfred, lunch på Vandalarum

Den 22 augusti, besök med guidning och sopplunch hos Kulturgatan i Bodafors.

Den 27 augusti, Rudenstams äppelodling med butik i Huskvarna.

Den 3 september, den 10 september och den 19 september, svamputflykt er med Anders Hansen.

Den 19 november, besök hos Jul & Ljus i Hok.

Resekommittén har bestått av Ingegerd Nilsson och Pelle Söderlund

Kommentar:

Målet har med råge uppfyllts.

Fester, underhållning

Mål:

Styrelsen ska anordna minst fyra (4) fester under året, med förtäring och eventuell underhållning, i PRO-Gården.

Uppföljning:

Styrelsen har inte, för varje tillfälle, utsett en festkommitté, utan "ordinarie" festkommitté har planerat och genomfört evenemanget.

Nyårsgröt den 2 januari i EMÅ-kyrkan med underhållning av Per Arne Knutsson och Roland Freed..

"Äggsexa" den 17 april på PRO-gården. Vackra ägg!

Våfflor och kaffe på PRO-gården den 24 maj.

Städning av PRO-gården den 29 maj, med efterföljande grillparty.

Den 14 augusti deltog vi i Nässjö Samorganisations Sommarfest i Pilaboparken i Anneberg (planering och genomförande).

Höstfest/räkfrossa kräftor med final i bildletartävlingen den 27 september.

Julbord på PRO-gården den 4 december

Festfixare – festkommitté – under året har varit Christina Borefur och Eva Kilén

Kommentar:

Målet har med råge uppnåtts.

Övrigt

En särskild fest anordnades den 1 februari för alla som aktivt deltagit i PRO-arbetet under föregående år. Festen ska ses som en uppmuntran till alla som jobbat och som en bonus eftersom PRO-Bodafors – i motsats till många andra PRO-föreningar – inte utdelar några arvoden eller motsvarande till förtroendevalda.

Studiecirklar och kurser

Mål:

Studiekommittén ska under året anordna minst tre (3) studiecirklar i områden som efterfrågas av medlemmarna.

Styrelsen/Studiekommittén ska ta initiativ till minst tre (3) ytterligare aktiviteter inom cirkel- och kursverksamhet.

Uppföljning:

Cirklar och andra aktiviteter har initieras i huvudsak av styrelsen, ansvariga/arrangörer inom parentes.

HBTQ-info den 29 januari.

”Små inkomster, stora utgifter”, studiecirkel under fem tillfällen under våren med olika föreläsare. (Gösta Palmér)

Lättgymna har ordnats varje fredag under vår- och höstterminen (Christina Borefur och Monica Olofsson).

Konversationsengelska under vår och höst. (Lillemor Forsberg).

Studiecirkel IT under vår och höst (Pelle Söderlund).

Bokcirkeln har haft 7 träffar under året och medlemmarna har ökat till 9 deltagare.

(Meta Boëthius)

EU-Cirkel, fyra tillfällen under hösten (Meta Boëthius)

Svampkurs med Anders Hansen, en träff på PRO-gården onsdagen den 26 augusti (se även utflykter i närområdet). (Meta Boëthius och Pelle Söderlund.)

Vinprovning den 14 mars med Rolf Lindh (arr. Ingegerd Nilsson).

Vinprovning den 13 juni med Rolf Lindh (arr. Ingegerd Nilsson).

Ölprovning den 17 oktober (Britt-Marie Dahlqvist och Lillemor Olsson).

Vinprovning den 21 november (arr. Ingegerd Nilsson).

Kommentar:

Målet har mycket väl uppnåtts.

Spel & dobbel

Mål:

Styrelsen, särskilt kassören, ansvarar för att Skraplotteriverksamhet och Bingospel genomförs i samma omfattning som föregående år.

Uppföljning:

En särskild ansvarig för skraplotteriet har utsetts under året; Christer Eriksson.

Särskilt ansvariga för blomsterlotterierna under Månadsmöten har varit Ulla Bergström och Gunvor Grahn.

PRO Bodafors kom – som vanligt – tvåa i försäljning av Skraplotter i PRO-Jönköpings-distriktet, mycket bra.

Bingospellet avslutades i början av året – det var för få deltagare.

Lotterikiosken har varit stängd under året.

Onsdagen den 19 september 2018 startade en ny spelsatsning i PRO-Bodafors, nämligen spel på hästar; V86. Spelen sker varannan onsdag med uppkoppling på storbildskärm till ATG.

Före spelstart skriver deltagarna på en överenskommelse om insats, system, hantering av ev. vinst etc. Hittills har 10-12 deltagare tävlat och verksamheten har fortsatt under hela 2019 med några nya deltagare.

Kommentar:

Lotteriverksamheten har i betydande grad bidragit till föreningens goda ekonomi.

Fritidsverksamhet

Mål:

Styrelsen ska förmedla information till intresserade medlemmar om tävlingar inom boule, bridge, fiske och annan fritidsverksamhet som organiseras av PRO regionalt och centralt.

Uppföljning:

Promenader varje torsdagsförmiddag.

Bouleverksamheten har varit livaktig, se hemsidan.

Lättgympan, som startade 2017 har blivit mycket populär med cirka 20 deltagare per fredagsförmiddag, se även studiecirklar.

PRO-vetartävlingen

Mål:

PRO Bodafors ska delta med minst ett (1) lag i PRO-vetartävlingen. Om vi har fler än 200 medlemmar får vi ha två (2) lag. Laget (-en) utses genom individuella utslagstävlingar.

Uppföljning:

PRO Bodafors deltog med två lag vid den första utslagstävlingen i Nässjö kommun. Inget lag gick vidare till region- eller distriktstävlingar.

Uppvaktningar, kondoleanser

Mål:

De ansvariga för uppvaktningar ska uppmärksamma medlemmars födelsedagar med ett "Födelsedagskort" fr.o.m. den 80 födelsedagen, därefter vart 5e år.

Kassören ska uppmärksamma avlidna medlemmars begravningar.

Uppföljning:

Alla medlemmar som fyllt år fr.o.m. den 80:onde födelsedagen och vart femte år, har uppvaktats med gratulationskort.

Avlidna medlemmar har uppmärksammats med en penninggåva till önskat ändamål i samband med begravning.

PRO Gården**Mål:**

Gårdskommittén, som bildades 2014 ska fortsätta att svara för Gårdens drift, städning, uthyrning, trädgårdsskötsel, m.m.

Ekonomi för PRO Gården ska redovisas särskilt.

Uppföljning:

Gårdskommittén avskaffades under 2018. Ärenden som rör drift, underhåll m.m. diskuteras under styrelsemöten, då också beslut fattas. Alla andra kontakter sköts informellt. Fyra städlag sköter städning. Snöskottning, gräsklippning, trädgårdsarbete sker på ideell basis.

En ny grupp bildades under 2018 för att se till yttre och inre underhåll. Gruppen består av Johnny Nilsson, Bengt Knutsson och Pelle Söderlund.

Uthyrningen har varit omfattande under året.

Hemsidan**Mål**

Hemsidan ska underhållas av två (2) webbredaktörer, som utses av Årsmötet.

Uppföljning:

Några webbredaktörer utsågs inte under årsmötet. Redaktionskommittén, bestående av två personer har inte träffats under 2019. Hemsidan är i stället en stående punkt på styrelsesammanträden. PRO:s styrelse är ansvarig för innehållet på hemsidan.

Representation i PRO-distriktet, PRO Samorganisation Nässjö och Kommunala Pensionärsrådet (KPR) i Nässjö kommun**Information:**

Ordförande och vice ordförande Meta Boëthius och Pelle Söderlund har deltagit som ordinarie representanter i PRO Jönköpings distrikts årsmöte. Under höstmötet var endast Pelle Söderlund närvarande.

Meta, tillsammans med Björn Lindström, Gislaved, och Leif Palmér, Aneby, har varit distriktets "Beredningsgrupp för arvoden och kostnadsersättningar". Beredningsgruppen avvecklades (beslut) vid distriktets årsmöte 2019.

Meta Boëthius är ordförande i PRO Samorganisation i Nässjö, Pelle Söderlund är sekreterare, Gösta Palmér har varit kassör under våren 2019, därefter är Per Arne Sjösten kassör i

Samorganisationen. Samorganisationen hade en uppskattad sommarfest i Pilarboparken i Anneberg i augusti.

Meta Boëthius är medlem och vice ordförande i Nässjö KPR (Kommunala Pensionärsrådet) och har där drivit frågor för att kommunen ska förbättra förhållanden för seniorer i kommunen.

Bodafors 2020-01-07

Meta Boëthius

Christina Borefur

Britt-Marie Dahlqvist

Christer Eriksson

Eva Kilén

Gunilla Knut

Ingegerd Nilsson

Monica Olofsson

Erwin Ruff

Per-Johan Söderlund